[bookmark: _GoBack][image: Описание: Описание: C:\Users\Sergei1971\Pictures\22.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27 сентября 2024 года                                                                         № 68-РНП

                                                          г. Сретенск

О внесение изменений в Решение Совета муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края  от 21.02.2024 года № 47-РНП «О передаче части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов сельским поселениям «Алиянское», «Усть-Наринзорское», «Чикичейское», «Верхне-Куэнгинское», «Усть-Начинское», «Дунаевское», «Молодовское», «Фирсовское», «Ботовское», «Верхне-Куларкинское» и «Шилко-Заводское»»
         Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона  от  6  октября  2003   года   №   131-ФЗ   "Об   общих  принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской   Федерации", частью 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального  района «Сретенский район», утвержденного Решением Совета муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края от 20.12.2011 года № 47-РНП, Решением Совета муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края от 28 июня 2023 года № 10-РНП «Об утверждении Порядка заключения соглашения о передаче  (принятии) осуществления части полномочий муниципального района «Сретенский район Совет муниципального района «Сретенский район» решил:
           1. Внести в приложение № 3   Решения Совета муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края от 21.02 2024 года № 47-РНП следующие  изменения:
       Пункт  2.1 части 2 Соглашения изложить в новой редакции:
 « 2.1.  Сумма межбюджетных трансфертов, передаваемых Администрацией района на  реализацию  полномочий  по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов  составляет 11 000 (одиннадцать тысяч)  рублей 00 копеек.
Сумма межбюджетных трансфертов, передаваемых Администрацией района      на ликвидацию мест несанкционированного размещения отходов в сельском поселении «Верхне-Куларкинское» Сретенского района  составляет    68 062,20  (шестьдесят восемь тысяч шестьдесят два)  рубля 20 копеек.»
          2.  Муниципальному району «Сретенский район» Забайкальского края заключить с сельским поселением «Верхне-Куларкинское» муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края  дополнительное соглашение о передаче части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов.
         3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом муниципального района «Сретенский район»
          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального района «Сретенский район» по вопросам территориального развития-начальника Управления территориального развития Администрации муниципального района «Сретенский район».

  Председатель Совета
  муниципального района
«Сретенский район»                                                          В.В. Верхотуров

  Глава муниципального района
  «Сретенский район»                                                                А.С. Закурдаев

Исп.: Матвеева О.А.
Тел. 8 (30246) 2-13-33

	Приложение № 1
к Решению Совета муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края
от 27.09.2024 года №  68-РНП

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
между муниципальным районом «Сретенский район» и органом местного самоуправления сельского поселения «Верхне-Куларкинское» о передаче полномочий в 2024 году                                                                                                                                                                                 г. Сретенск                                                                                    «___» ___________ 2024 года

        Администрация муниципального района «Сретенский район», именуемая в дальнейшем Сторона 1, в лице Главы администрации муниципального района «Сретенский район» Закурдаева Алексея Сергеевича,  действующего на  основании  Устава муниципального района «Сретенский район» с одной стороны, и сельское поселение «Верхне-Куларкинское», именуемое  в дальнейшем Сторона 2, в лице Главы администрации Бадоговой Натальи Викторовны, действующего на основании Устава сельского поселения «Верхне-Куларкинское», с другой стороны, руководствуясь частью 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона  от  6  октября  2003   года   N   131-ФЗ   "Об   общих  принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской   Федерации",  Уставом муниципального  района «Сретенский район», утвержденного Решением Совета муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края от 20.12.2011 года № 47-РНП, Решением Совета муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края от 28 июня 2023 года № 10-РНП «Об утверждении Порядка заключения соглашения о передаче  (принятии) осуществления части полномочий муниципального района «Сретенский район»,  Уставом   муниципального образования сельского поселения «Верхне-Куларкинское», решением Совета сельского поселения «Верхне-Куларкинское»  от «27» декабря  2023 года № 151  «Об утверждении Соглашения между Администрацией муниципального района «Сретенский район» и администрацией сельского поселения «Верхне-Куларкинское» о передаче осуществления части полномочий по вопросу организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории сельского поселения «Верхне-Куларкинское»», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

	1. Внести в соглашение следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1  части 2 изложить в следующей редакции:
«2. 1.  Сумма межбюджетных трансфертов, передаваемых Администрацией района на  реализацию  полномочий  по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов  составляет 11 000 (одиннадцать тысяч)  рублей 00 копеек.
Сумма межбюджетных трансфертов, передаваемых Администрацией района      на ликвидацию мест несанкционированного размещения отходов в сельском поселении «Верхне-Куларкинское» Сретенского района  составляет    68 062,20  (шестьдесят восемь тысяч шестьдесят два)  рубля 20 копеек.
      2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
      3.  Настоящее Дополнительное соглашение, подписанное Сторонами, вступает в силу с даты подписания и действует до 31.12.2024 года.

4. Реквизиты и подписи Сторон

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Юридический адрес:
673500, Россия, Забайкальский край, Сретенский район, г. Сретенск, ул. Кочеткова, 6
Банковские реквизиты:
БИК 047601001
Банк ОТДЕЛЕНИЕ ЧИТА
р/с 40101810750042010001
л/с 04913012880
Управление Федерального казначейства по Забайкальскому краю
ИНН 7519000213
КПП 751901001
ОГРН 1027500745447
ОКТМО 76640000

Глава муниципального района
«Сретенский район»

______________________ А.С. Закурдаев
	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕРХНЕ-КУЛАРКИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Юридический адрес:
673563, Россия,  Забайкальский край, Сретенский район, с. Верхние Куларки,
 ул. Молодежная, 1А
Банковские реквизиты:
ИНН 7519003599
КПП 751901001
БИК 017601329
ОКТМО 76640410
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ЧИТА БАНКА РОССИИ//УФК по Забайкальскому краю г.Чита
Единый казначейский счет
40102810945370000063
Расчетный счет
03231643766404109100
л/с 04913012910

Глава администрации сельского поселения «Верхне-Куларкинское»
______________Н.В. Бадогова

image1.jpeg